

Doradca kardynała Hlonda

RZYM (Obsł. wł.). Jak donosi agencja włoska, „Ansa” wybrała mianowal księdza dr. Lucjana Bernackiego z Poznania biskupem tytularnym, przydzielając go równocześnie jako doradcę kardynałowi Hlondowi.

Watykan a skazanie Franki

RZYM. „Quotidiano” organ „Akcji katolickiej” stwierdza, że wiadomość o interwencji Papieża w sprawie Franki nie została przez Watykan oficjalnie potwierdzona. Ewentualnie interwencja Siołczyca Apollonii, pisze „Quotidiano”, w sprawie Franki nie mogła jednak zawierać prośby o zwolnienie Franki, lecz o zamianę kary więziennej.

Dalsze walki w Grecji

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa dzienniki w Atenach podają nowe szczegóły działalności partyzantów w północnej Macedonii. Przed kilkoma dniami 2 samochody brytyjskie zostały zatrzymane na drodze pomiędzy Solonikami i Serres. Pasażerowie samochodów zostali rozbrojeni, po czym wolno im było odejść w kierunku Serres. Ostatniej nocy powstańcy zaatakowali wioskę, odległą o 55 mil od Larissy i zabrali ze sobą 6 slonczykami, które zamierzano przetranszować do Samothry, iż gen. Czou-En-Lai, przedwieloletni komisarz w rękawicach łączących się obecnie między rządem nankińskim a komunistami oddać wysunięty przez specjalnego wysłannika Stenów Zjednoczonych gen. Marshalla propozycję zawieszenia broni na okres 10 dni. Gen. Czou-En-Lai wyraził zgodność w imieniu komunistów chińskich do kontynuowania negocjacji, w sprawie zaprzestania działań wojennych oraz reorganizacji armii i rządu pod warunkiem, że rząd centralny nakaze zaprzestanie ofensywy na Kalgien.

Wyrok na byłych ministrów rumuńskich

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Bukaresztu, iż sąd specjalny skazał 17 b. ministrów i wiceministrów quinsingowskiego rządu rumuńskiego Antonescu na ciężkie roboty od 8 do 20 lat. „Przekazanie” skazanych skłoniło wy. Sąd skazał: Michała Antonescu. W Salonikach dla omówienia środków skutecznej walki z partyzantką.

Więści z kraju i świata

POLSKA

WARSZAWA. W czwartek dnia 17 bm. o godz. 12-iej w Muzeum Narodowym zostało otwarte otwarte wystawa „Zachowanie 1938-1940”. Prekazytań skazanych wykluczył urzędową sranieniu Poselstwa Republiki Czechosłowackiej, objął premier Edward Osóbka-Morawski.

— Dnia 14 października br. objął urządowanie nominiowaniem wiceminister sprawiedliwości ob. Tadeusz Rek.

— Przybył ze strefy brytyjskiej do Szczecina zorganizowany sranieniu Polskiej Wojskowej Misji dla Spraw Zbrodni Wojennych. W składzie jest 1000 żołnierzy, czterechset czterech zbrodniarzy wojennych.

— Po tygodniowym pobycie powrócił z Moskwy minister Żeglun i Handlu Zagranicznego dr. Stefan Jędrzychowski.

— Do Warszawy przybył mjr. Hekon Nord z ramienia sekcji kulturalnej Duniskiego Komitetu Pomocy Polsce.

LUBLIN. W Lublinie był Stanisław Witold Anielski, dyrektor regionalnej Rady Polonii Amerykańskiej. Okręg lubelski otrzymał w darze od Polonii amerykańskiej ruchomy szpital.

KRAJE WYBYTE

MOSKWA. Agencja Tass donosi z Seulu, że strażak w południowej Korei prześluzła się. Strajkujący robotnicy, urzędnicy i naukowcy.

— W Rydze odbył się pierwszy obchód drugiej rocznicy wyzwolenia miasta z ręk najeżdźcą niemieckim.

BERLAD. W Zagrebju rozpoczęły się obrady pierwszy kongres Frontu Ludowego Chorwacji.

PRAGA. W okolicach Vrchaty w Czechach spadł w kilka dni temu inny samolot.

LONDYN. W poniedziałek wywieziono samolotem z lotniska pod Londynem b. marszałek lotnictwa niemieckiego Kesselnig

Smuts popiera Churchill'a

LONDYN (PAP). Premier Unii Północno-Afrykańskiej, Smuts, wygłosił w Hadze, na wspólnym posiedzeniu parlamentu holenderskiego, przemówienie, w którym apelował do krajów Europy, aby utworzyły Stany Zjednoczone Europy.

Smuts podjął leży, wysunął przez p. Churchill'a w Zurichu i powołał propozycję utworzenia „Stanów Zjednoczonych Europy”, których frun stanowiąby Francja, Anglia, Szwajcaria i Niemcy. Smuts stwierdza dalej, że idea Churchill'a nie została przyjęta z entuzjazmem w Paryżu. Nie wolno jednak czekać na chwilę, w której dokona się w Francji zmianą poglądów. Inicjatywę utworzenia „Stanów Zjednoczonych Europy” powinna więc wziąć w swe ręce Wielka Brytania.

Smuts uważa, że współpraca kraj narodowych nie jest sprzeczna z ideą Stanów Zjednoczonych Europy.

Jako przykład cytują on grupę partii słowiańskich i podkreśla, że tego rodzaju

grupy regionalne mogą się stać filarami organizacji międzynarodowej.

Przed możliwością tworzenia międzynarodowych kraj regionalnych wysunął Smuts koncepcję utworzenia unii celnej między poszczególnymi krajami.

W Paryżu panują przekonanie, że Smuts wystąpił w Hadze z obroną wpływów brytyjskich w Europie.

Smuts pamiętał również o Niemcach i zareszował dia nich zawieszę pozycję w „Stanach Zjednoczonych Europy”. Zarazem podkreślił on kilkunasto, że pierwszym w Europie widocznym Wielką Brytanią. Czym kosztem ma nastąpić ten wzrost wpływów Niemców i Wielkiej Brytanii Kosztem Francji — odpowiadają Francuzi do których przekonała nie przemawia mowa Smutsa.

Mowa Smutsa nie odbiła się w prasie francuskiej, ani w partyjskich kolach politycznych poważniejszej echem.

Sytuacja w Chinach

Ogromny wzrost bezrobocia

Agencja Tass donosi, że liczba bezrobotnych w jednym z większych miast chińskich — Beijingu, wzrosła do przeszło 700 tysięcy, tj. wynosi niemal połowę ogólnej liczby mieszkańców miasta.

Czank-Kai-Szek wybrany ponownie prezydentem

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że generalisimus Czang-Kai-Szak został w czwartek ponownie wybrany prezydentem Republiki Chińskiej przez centralny komitet wykonawczy Kuomintangu. Znajmował on to stanowisko w przeciągu 3 lat.

Generalisimus Czang-Kai-Szak będzie pełnił funkcję naczelnika państwa, dopóki on, lub jego następca zostanie wybrany na podstawie nowego konstytucji.

nie przeciwko polityce anglo - amerykańskiej w stosunku do tego kraju.

NASZYCH CZYTELNIKÓW

uwiadomiamy, że nr. startkowy z powodów od nas niezależnych nie wyszedł z druku za co bardzo przepraszamy. Piętnaste są trudności uniemożliwiają nam zawsze regularne wydawanie naszej gazety.

REDAKCJA.

NA INNYCH KONTYNETACH

— Agencja Reutersa donosi z Kalkuty, że wobec poważnych niepokojów w Bengalu wezwano tam silne oddziały policji.

NEWY JORK. Jak komunikuje rząd rząd w Burmie postanowił zwrócić Indochinom francuskim 4 sporne prowincje graniczne. Z Bangkoku nie nadeszły jeszcze potwierdzone tej wiadomości.

PARYZ. Donoszą z Balawii, że na mocy układu holendersko - brytyjsko - indonezyjskiego postanowiono dać sygnał „zaprzestanie ognia” o godz. 16.30 czasu miejscowego, przerywając w ten sposób działania wojenne.

PARYZ. Donoszą z Balawii, że na mocy układu holendersko - brytyjsko - indonezyjskiego postanowiono dać sygnał „zaprzestanie ognia” o godz. 16.30 czasu miejscowego, przerywając w ten sposób działania wojenne.

POLITYKA MIĘDZYNARODOWA

PARYZ. Minister Rzymowski w towarzyszącej członka delegacji polskiej Łychowskiego opuścił Paryż, udając się do Londynu, skąd drogą morską wyjedzie do Nowego Jorku na zebranie ONZ.

— Wiceminister spraw zagranicznych ZSR Wyszyński przybył o godz. 16.30 z Moskwy na lotnisko w La Bourget w Paryżu.

Minister spraw zagranicznych Czechosłowacji jedzie się z Paryża do Londynu w celu odbycia rozmów z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Bevinem.

BERLIN. Do Monachium przybył gen. Eisenhower, szef sztabu generalnego Stanów Zjednoczonych.

PRAGA. Na mocy dekretnu rządu powołano do życia w Czechosłowacji nowe ministerstwo pod nazwą ministerstwo unifikacji.

LONDYN. Agencja Reutersa donosi z Lizbony, iż zdaniem portugalichków wojskowiach zostały wydzerżania w Oporto wykazywały, że silniejsza organizacja wojskowa, dążąca do obalenia rządu.

Korrespondent agencji Reutersa donosi z Madrytu, że podziemia pras komunistyczna rozpoczęła w Hiszpanii ostrą kampanię

Przed epidemią norymberskim

Przed całą sobą obradowała komisja międzynarodowa, która powołano opracowania szczegółów egzekucji 11 zbrodniarzy niemieckich. Nie ujawniono dotychczas żadnych szczegółów tych obrad. W niedziele komisja zebrała się ponownie na dłuższe obrady.

Dotychczas nie wiadomo dokładnie, kim będzie obecny przy straceniu skazańców. Nieznane jest również nazwisko, ani narodowość łaski i jego powołanie. Wskazano wysunęła już jednak swych kandydatów na świadków egzekucji, a mianowicie dwóch dziennikarzy francuskich, dwóch amerykańskich, dwóch angielskich i dwóch radzieckich. W niedziele 7 skazańców wyznawa ewangelickiego i 3 wyznawa katolickiego wyznawców ostwiej. Wskazano także podjęła stanowisko wzięcia udziału w nabożeństwie.

Przewidywania Tafta

NEWY JORK (PAP). Bawięca obecnie w Stanach Zjednoczonych grupa byłej sławny prawników w celu zorganizowania Międzynarodowego Związku Prawników ostromo potępiała senatora Tafta, który wystąpił w obronie skazańców na śmierć: hillerw-

Nie składowi prób o łaskę

Skazańcy norymberscy przyjęli z rezygnacją wiadomość o podaniu im łaski. Hess, Dönitz, Frank oświadczyli, że podania o łaskę zostały złożone przez obrońców, bez ich wiedzy i wbrew ich woli.

Lektura skazańców

NORYMBERGA (PAP). Korrespondent Reutersa zbierał informacje o lekturze skazańców norymberskich. Goering stwierdził własnie książkę z dziedziny orientacji, pod tytułem „Z plamami do Atryks”. Keitel opowiedział o „studium przyrodniczym”. Czyna to książkę „Lasy w Przemyczo”. Jodl i Seyss Inquart zjęli się pozost. Snyss zażądał się w „Rozmowy z Goethem”.

— Frick czytał powieść historyczną pod tytułem „Zolnierz”. Sauckel szuka ucieczki od rzeczywistości w książce filantropijnej pod tytułem „Zalena” — szczęśliwa wyspa.

Schnich studiuje „Czwajdziesiąt lat”. Hess kontynuuje swa dyktanda astrologiczne. Funk, skazańcy na dożywotnie więzienie, czyta książkę pod tytułem „Przećwiczo śmierci”. Keitel, Frank, Streicher i Ribbentrop piszą ostatnio rozdziały swych pamiętników.

Szczątki Teodora Bolduana

Obecny burmistrz m. Wejherowa Barnard Szczężyński, opierając się na doniesieniach i opowiadaniach byłychwale o czasie i miejscu wskazywania miejsca pochówku Teodora Bolduana, rozpoznał białe mniszka postukiwania w okolicy Góry Zamkowej w oddaleniu około 3 km. od Wejherowa w kierunku Strumdu. Około z cegielnią, drożyną wiodącą na zachód od szosy w odległości 300 m. niemiecy zamordowali b. burmistrza Bolduana. Siała z zwłok wyjechała kilka godzinami w okolicy szosy. Nieszczęście ofiarę hilerizmu zmuszona była wykopać sobie grób, by paść od kuli, po uprzednim zbitciu i zamर्फowaniu.

Identyfikacja zwłok stwierdzono na podstawie rozpoznanego ubrania, w którym zamordowanego pochowano, medaliku, rozpoznawanego przez jego matkę, oraz innych danych potwierdzających, że zamordowanym jest b. burmistrz m. Wejherowa Teodor Bolduan. Nadto na drzewie w pobliżu miejsca zbrodni stwierdzono znak Krzyża św. i inicjały T. B.

Zamordowany burmistrz, Kaszuba, rodem z Kościerzyny, był wzorem gospodarza miasta. Za jego urzędowania miasto Wejherowo straciło władzę, zaniechano miejscijni prowincjonalnej. Sięło się mieniem cywilnym o pretekście misie za plece — Gdyni. Jego straraniem m. Wejherowo uzyskało w swej gospodarce nad-

wyżki budżetowe, zdołał swój wygład przebudowaniem rynkiem, ulicami i ławnicami. Basen kąpielowy, który dla naszych mieszkańców jest prawdziwym dobrodziejstwem, powstał pośród drzew, jego inicjatywy. W trosce o biednych i niezmierzonych sąsiedzi ogrody działkowe, których osadnicy zachowują wdzięczne wspomnienie o Bolduanie. Energetyczny i ofiarny w pracę chlubny wygładził sobie karle w dziejach swego miasta. Kiedy zostawił dobrze gospodarowane. Jako czynny w związkach społecznych i politycznych z całą bezwzględnością przysięgł pod rozuwanie niemieczy na terenie miasta. Tego mu nie dorównali niemiecy i z chwałą zajęcia Wejherowa i Gdyni został arystokraty i odstawiony do obozu pod Ostfischem, skąd przewieziony został do Wejherowa do związków społecznych i politycznych przed niego niemiecy.

Melody postępowania ich są nam znane. Nie były one lekwestwe zanim niemiecy nie poznegli ulubionego grodu Wejhera na zawstze.

Zamordowany osierocił żonę i dwoje dzieci. Bolduana na skutkach swych przeżyć zmarła w Kościerzynie w listopadzie 1945, osierocając dwóch synów w wieku 16 lat. Wraz z żoną mogł być: dymem z łaskich obywateli i bohaterów narodowych. Część Jego pamięci

Na Ziemi Kaszubskiej

Komunikują, że...

©DANSK. Płace Konserwatorskie. Na terenie województwa gdańskiego przeprowadzono roboty zabezpieczające gmachy zażytkowe w następujących miejscowościach: Kwidzyn (katedra), Tczew (kościół podmiłnicki), Cyganek (pow. Gdańsk), Trulików (pow. Gdańsk), Nowa Cerkiew (pow. tczewski) — kościoły.

— Z Politechniki Gdańskiej. Jak wynika ze sprawozdania rektora Tuskiego na uroczystości otwarcia roku akademickiego Politechniki Gdańskiej, w tym roku akademickim uczelnia liczyła 1.737 uczniów i 240 słuchaczy kursu wstępnego. Czynnie były słuchaczy wydziały a więc: mechaniczny, elektryczny, architektilny, chemiczny, inżynierski wodny i lądowy i budowy okrętów. 38 studentów otrzymało dyplomy inżynierów, przy czym 3 studentów uzyskało doktoraty. W roku bieżącym uczelnia liczyła 2.700 słuchaczy.

— Przewodniczący gdańskiej wojewódzkiej Rady Narodowej ob. Duda-Dziwiewić wręczył w obecnosci wojewody inż. Żralka odznaczenia pionierom Wybrzeża, przyznane na sesji uchwały KRN z dn. 17-go ub. miesiąca.

— W dziale społecznym i urzędowym udokowano ordarem Odrodzenia Polski, 5-ciu Złotym Krzyżem Zasługi, około 100 Srebrnym Krzyżem Zasługi 7 Medalem Zwycięstwa i Wolności.

OLIWA. Do diecezji gdańskiej przybył i osiedlił się na stałe przy katedrze w

Oliwie wybrany dydaktyk kościoła z Warszawy ks. prof. Urszuliak.

GODNYIA. Do Gdyni nadjechał z ładunkiem 2.600 beczek siedi holenderski motorowicze „Libelle”. Śledzie pochodzą z jednej z wysp irlandzkiej — (Islet Man. — Transport nadjechał w ramach dostaw UN-RAA. Podobny transport 7.908 beczek przybywa do Gdyni szwedzkim statkiem ss. „Omberg” z Fræsborg (Szkocja).

— Szwedzi statku „Glimmeren” odjeżdżą po raz pierwszy z portu gdyńskiego z ładunkiem 750 ton cementu do Daku.

— Do portu gdyńskiego zawiał po raz pierwszy radziecki kanłowac „Pamir” z ładunkiem 8.600 ton oleju gazowego, przeznaczanego dla Centrali Przemysłu Naftowego.

WEIHEROWO. Zebranie organizacyjne Komitetu Opieki nad Grobami Bojowników o Wolność, odbyło się w dniu 11 października 1946 r. w sali Sierotwa Morskiego, przy udziale przedstawicieli władz, urzędów państwowych, partji politycznych oraz organizacji społecznych.

Zabranie zgaił obyw. wicestarosta Gumpner, wliąc wszystkich przedstawicieli. Obw. Wicestarosta podkreślił ważność utworzenia Komitetu w chwili obecnej. Obw. Krol zreferował celowosc i koniecznosc utworzenia Komitetu.

Na przewodniczącego zebrania Komitetu wybrano jednoglosnie obyw. wicestarosta Gumpnera, na sekretarza kier. Ref. Spol. Pol. ob. Strózka, po czym przystapiono

do wyboru zarzadzku i czlonkow Komitetu. Na przewodniczącego Komitetu wybrano jednoglosnie ob. dr. Slawowika, lekarza powiatowego, na zast. przewodniczącego Insp. Szkolnego ob. Skierskiego, na sekretarza zast. Peln. PCK. ob. Krola, na zast. sekretarza kier. „Zgody” Lipskiego, na skarbownika dyrektora KKO ob. Lorenza, na zast. skarbownika wicemurzystarza ob. Szule.

W dyskusji zabierali glos ob. ob. Skierski, Rolek, Lugiwicki i Krol na temat sa- mowolnej organizacji oraz celowosci utworzenia „Komitetu Opieki nad Grobami Bojownikow o Wolnosc”, po czym zabral glos ob. brany przewodniczący Jozef Komitula ob. dr. Slawowik przedstawiajacy prace zapoczkawiona przez Polski Związek Zachodni oraz Polski Członkowi Zryw w przeprowadzeniu ekshumacji i identyfikacji zwlok ofiar pomordowanych wybitnych bojownikow o wolnosc na terenie lasow Panskiej w latach 1939 do 1945. Zarzadz Komitetu postanowil, iz dalsze prace, zwiazane z ekshumacja i Panskiej bedzie nadal prowadzily Polski Związek Zachodni lacznie z P. C. K. Komitet natomiast bedzie czwal- em celowosc prowadzonej akcji Opieki nad Grobami Bojownikow o Wolnosc na terenie całego powiatu morskiego w mysl wskazań obowiązujacego regulaminu.

— WIECZOR MUZYKI. W wiojbowoie spiewu „Chór Kościelny” w Wejherowio urzadz 20 października 1946 r. a godz. 16 w sali p. Pruskiego Wieczór muzyki wokalo- instrumentalnej z wspoludzielstwem solistow i instrumentalistow znanej nam juz z występów orkiestry restauracji „Baltyk”.

Program sklada sie z czterech czesci. Jest glosny i bardzo urozniczony. Imprezę ta w wiojbowoie urzadz szeregkie poparcie u naszego społeczeństwa, które spragnione

jest dobrych wieczorow muzycznych, tym wiecj, ze wstep od 20 do 60 zl jest dla kazdego dostepny. A wiec w niedziale zow- szow fracki domowa i przyjdź w przod- wia duchowac ucicie niedziala.

— **PODJEKOWANIE.** W zwiazku z Swiętlem Milicjana w dniu 5 i 6 bm. dziękujejmy w imieniu Komitetu Wykonawczego i wszystkich funkcyjnarysty Milicyi, Obywatelskiej powiatu Morskiego tym, którzy przyczynili się do uwiesnienia logow swięta, a mianowicie Przewosi Pow. Rady Narodowej ob. insp. Kowalskiemu, ob. starostacie Oderskiemu, burmistrzowi miasta Wejherowia ob. Szczegnemu, ks. dziekanowi Par- kowa za odprawiana w przyszlej Mry szw., dyrektora KKO ob. Lorenzowi, dyrektora wojewodzkiej fabryki krzesel w Gojcinie ob. Wlkowskiemu, dyrektora „Spolena” w Wejherowio ob. Ujmie oraz Koztrawskiemu, komisarzowi Urzędu Ziemskiego ob. inż. Tyskiemu i Rozycykiem, przewosi Cochu Pielkaryz ob. Gulcowi, przewosi Związkow Zwodowych w Wejherowio ob. Fran- kowskiemu oraz ob. ob. Kujawie, inspektorowi Skierskiemu, przewosi Zrzeszenia Kupcow Srebrzemiolnych ob. Dubie-Dubi- nskiemu, ref. starostwa morskiego ob. Ogorkowi, dyrektora firmy „Morska Ryba” w Pucku ob. Glizwiczowi, przewosi „Związek Rybakow” w Jastarni ob. Zebrowskiemu, ob. Kiszowowi w Jastarni wicestarciolem wędob. Dziękujemy rowniez tym obywatelom, którzy bezinteresownie przyczynili się do zorganizowania i uwiesnienia naszego swięta oraz społeczeństwu burzemu u- dzielali w uroczystosciach.

UNIENIWAZIAM zgubione lymczasowe zaawidzenie rehabilitacyjne na nazwisko Boko Wiktor, Donimierz, pow. morski.

W zwiazku z odnalezieniem zwlok naszego najukochanszego ojca, brata, szwagra i syna

ś. p.

Teodora-Romana Bolduana

bylego dlugoletniego burmistrza miasta Wejherowa zamordowanego w roku 1939 przez zbirów hitlerowskich

odbiedz sie w czwartek, dnia 17 pazdziernika 1946 r. o godz. 16.00 od kaplicy „Pilata” uroczysta ekspozycja zwlok.

Dnia 20.00 o godz. 8.30 uroczysta Msza sw. zaobna za spokój duszy ś. p. Zamordowanego odprawiona zostanie w kościele parafialnym, po czym nastapi odprowadzenie i pogozanie przy „Bramie Jerozolimskiej”, skąd konwojowane delegacja honorowa samochody przewiezaj zwloki do Koscierzyzny — miasta rodzinnego.

Na smutne te obrzedy wszystkich krewnych i znanych wyzprasa w nieutulonym smutku

Rodzina

W zwiazku z odnalezieniem zwlok

ś. p.

Teodora-Romana Bolduana

bylego dlugoletniego burmistrza miasta Wejherowa zamordowanego w roku 1939 przez zbirów hitlerowskich

odbiedz sie w czwartek, dnia 17 pazdziernika 1946 r. o godz. 16.00 od kaplicy „Pilata” uroczysta ekspozycja zwlok i zlozenie w sali Miejskiej Rady Narodowej.

Dnia 18. 10. br. o godz. 8.30 uroczysta Msza Sw. zaobna za spokój duszy ś. p. Zamordowanego odprawiona zostanie w kościele parafialnym, po czym nastapi odprowadzenie i pogozanie przy „Bramie Jerozolimskiej”, skąd konwojowane delegacja honorowa samochody przewiezaj zwloki do Koscierzyzny — miasta rodzinnego.

Na smutne te obrzedy wyzprasa obywateli

Zarzadz Miejski miasta Wejherowa
Burmistrz (—) Szczegny
Miejska Rada Narodowa m. Wejherowa

UNIENIWAZIAM zgubione statki zaawidzenie rehabilitacyjne i zaawidzenie RKU Gdynia oraz inne dokumenty na nazwisko Jan Bojowski, Karwenskie Bloki, powiat morski. (419)

UNIENIWAZIAM zgubione zaawidzenie Ahabilacyjne na nazwisko Lange Jozef, Glezica, pow. morski. (422)

UNIENIWAZIAM zgubione lymczasowe zaawidzenie rehabilitacyjne na nazwisko Stefania Slyn, Chlapow, pow. morski.

UNIENIWAZIAM zgubione statki zaawidzenie rehabilitacyjne na nazwisko Szlesz Anna, Gojcinica, pow. morski. (422)

POTRZEBUJĘ od zarez: dwóch pomocnikow krawiecisk — Mistrz krawiecisk: O- zrel Jan, Chylonia, ul. św. Mikolaj 37.

POTRZEBNY od zarez: uczenie i czeladnik kowalowski, Babrowski Teofil, Hm. (424)

Uwaga Rolnicy!

Na podstawie zarzadzania Ministerstwa Apropowicji i Handlu z dnia 14 marca 1946 r. L. dz. V-1626 glosny, ktorzy się w posiadaniu kart premioowych Nr. 3 kategorii V I V, uprawnieni są do odbioru 6 kg ziarsa surowego lub 4 kg wyrobów zalaznych.

Oslaczony termin odbioru uplywa z dniem 31 pazdziernika 1946 r.

„ROLNIK”

Powiatowa Spoldzielnia Rolniczo-Handlowa w Wejherowie

Poszukuję od zarez
dwóch uczni malarskich
Rynkowski Zygmunt, mistrz malarski Wejherowo, Mickiewicza 1

Ś. p.

Teodor-Roman Bolduan

b. dlugoletni burmistrz m. Wejherowa zamordowany w roku 1939 przez zbirów hitlerowskich

Mężezennikowi i Bojownikowi o Wolnosc byli wspolpracownicy skladajacy wyrazy ostatniego heldu i czci.

Urzednicy Zarzadzku miasta Wejherowa

Zlozenie zwlok odbiedz sie w piatek, dnia 18. pazdziernika 1946 r. na cmentarzu w Koscierzyzny po uroczystosciach zaobnych w Wejherowie.

UNIENIWAZIAM zgubione statki zaawidzenie rehabilitacyjne na nazwisko Landowska Elzbieta, Wyszczyno, pow. morski. (423)

ZGUBIONA TECZKA przy ul. Walowej, mozne odebrac w Redakcji „Zrzecz Kaszobski”. (427)

Redaguje Kolegium: Ignacy Szukenberg, Wydawca: Spoldzielnia Wydawnicza „Zrzecz Kaszobski”. ADRES ADMINISTRACJI: Wejherowo, Rynek 7, Skrzynka Pocztowa 10, Telefon Nr. 68. PRENUMERATA: Pocztowa i pod opaska miesiecznic 40.— zl. Prenumerata pocztowa scsu w Administracji lub przekazem pocztowym. CENA OGLOSZEN: drobne za wyraz tekstem 15 zl za 10 dni spzally. — Admin- stracja nie przyjmuje odpowiedzialnoscia za terminowe ogloszenia.